Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 054/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALEXANDRO SANCHES 008.***.979-94 209954311 164890 DOUTOR ULYSSES

ALEXANDRO SANCHES 008.***.979-94 209954893 164891 DOUTOR ULYSSES

AMALIA BUENO MURBACH 863.***.389-68 218497543 167982 LAPA

ANDRE HENRIQUE SAIDLER CUDIK 084.***.049-85 196618988 146970 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

ANTONIO KOLOSKI NETO 355.***.579-00 175632310 141327 LAPA

ARLEY DRUZIANI 589.***.629-20 172554148 140624 IPORÃ

CARLOS ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA 041.***.929-54 185467317 144526 LAPA

CLAIRTON LEOCADIO BISCAIA 057.***.079-15 177085685 129688 RESERVA

EURICO DERALDO SANTANA 322.***.309-72 183385259 143673 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FELIPE JOSE SIEKLICKI 062.***.749-57 180397876 142720 RIO AZUL

FRANCISCO ERMIRO DA LUZ 541.***.449-53 189831617 145405 PALMEIRA

JADIR VOLTOLINE 519.***.469-87 190072649 132179 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

JAIME JOSE FIORI 027.***.949-16 188305652 145056 IRATI

JL COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 27.593.***/0001-81 183786954 143931 IVAÍ

JONAS LOPES TORQUATO 083.***.359-84 235545055 155260 GUARATUBA

JONAS LOPES TORQUATO 083.***.359-84 235545012 155257 GUARATUBA

JOSÉ AVERALDO MENEGUEL 655.***.259-72 195351759 133037 CRUZ MACHADO

JOSÉ DAS GRAÇAS DE SOUZA 457.***.669-34 186896696 144885 QUERÊNCIA DO NORTE

LAURI GUSTAVO HAUPT 132.***.779-76 235545187 155258 GUARATUBA

LAURI GUSTAVO HAUPT 132.***.779-76 235545217 155259 GUARATUBA

LUCIANO MARCONDES ALMEIDA 004.***.429-22 210852824 163559 GUARAPUAVA

MADEIREIRA J. ATAIDES DA CRUZ LTDA 84.959.***/0001-98 204506825 148974 AGUDOS DO SUL

PRESTES CARBO LTDA 48.780.***/0001-31 232198583 170500 INACIO MARTINS

RAFAEL IASQUEVIS OTT 39.941.***/0001-17 203456735 148778 IMBITUVA

RAUL GONÇALVES 030.***.579-03 235544970 155256 GUARATUBA

RAUL GONÇALVES 030.***.579-03 235544890 155254 GUARATUBA

SANDRO KNAUBER 355.***.269-87 187852846 130895 MORRETES

SERGIO SKALINSKI 575.861.019-49 204717788 148810 PONTA GROSSA

SIDNEY FRANCISCO GOVEIA 961.***.129-72 189831269 145330 PALMEIRA

THIAGO IRINEU BRUKALO 044.***.819-40 177695068 141922 PRUDENTÓPOLIS

TRANSPORTADORA MANDACARI EIRELI - ME 05.001.***/0001-24 186625048 131603 PARANAGUÁ

VILMAR SAGGIN MULLER 398.***.030-72 188923070 145199 TEIXEIRA SOARES

VILSON RODRIGUES 026.***.469-23 226538992 153345 SARANDI

VITOLDO KAROLKIEVICZ 568.***.049-72 204659206 125342 MALLET

WILMAR JACOBI 566.***.109-59 179465337 130705 GUARAQUEÇABA

Curitiba 09 de junho de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI